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Ergebnisliste 
Talschaftsschießen der 

Schützentalschaft Landeck

Schützenkompanie Pians
gegründet 1984



Die Auswertung erfolgte unter Anwendung der Schießordnung des Bundes der Tiroler Schützenkompanien.
Bei Ringgleichheit: bessere Deckserie, Anzahl geschossene 10er, Anzahl geschossene 9er

10er Serie Jungschützen und Jungmarketenderinnen 1

Platz Name Jahrgang Kompanie Ringe Deckserie 10er 9er
1 Werler Jakob 2013 Pians 92
2 Werler Mathias 2013 Pians 87
3 Spiss Julia 2014 Grins 84
4 Waldner Bruno 2013 Grins 80 nein 2 2
5 Posch Sebastian 2013 Landeck 80 nein 1 3
6 Müller Luca 2013 Schönwies 79
7 Müller Noah 2013 Schönwies 78
8 Stecher Vallentin 2014 Zams 76
9 Schmid Matteo 2014 Fließ 73

10 Walser Nathan 2015 Zams 71
11 Staggl Lanea 2015 Schönwies 69
12 Siehs Dominik 2013 Grins 68
13 Rundl Thomas 2015 Schönwies 51
14 Raggl Andi 2015 Schönwies 26

10er Serie Jungschützen und Jungmarketenderinnen 2

Platz Name Jahrgang Kompanie Ringe Deckserie 10er 9er
1 Kaufmann Johannes 2011 Pians 86 74
2 Müllauer Lorena 2011 Schönwies 86 nein
3 Staggl Eneas 2011 Schönwies 73
4 Gruber Elischa 2012 Fließ 72
5 Posch Vannessa 2011 Landeck 70
6 Krismer Elias 2012 Hochgallmigg 64
7 Lederle Clemens 2012 Pians 40

10er Serie Jungschützen und Jungmarketenderinnen 3

Platz Name Jahrgang Kompanie Ringe Deckserie 10er 9er
1 Jörg Emilia 2010 Grins 96
2 Trott Jonas 2010 Grins 94
3 Siess Hanna 2010 Grins 88
4 Waldner Rafael 2010 Grins 86
5 Siess Mathias 2010 Grins 85
6 Kapferer Julian 2009 Zams 84
7 Klimmer Armin 2009 Zams 77 nein 2 2
7 Handl Sophie 2009 Pians 77 nein 2 2
9 Pfisterer Marco 2010 Grins 76

10er Serie Jungschützen 4

Platz Name Jahrgang Kompanie Ringe Deckserie 10er 9er
1 Pfisterer David 2006 Grins 75
2 Sieß Tobias 2006 Grins 72 70
3 Falch Laurenz 2008 Pians 72 nein
4 Spiss Maximilian 2008 Grins 69
5 Juen Mathias 2007 Grins 68
6 Summerauer Paul 2008 Zams 64
7 Leitner Julian 2007 Pians 54 nein 0 1
8 Stecher Nikolai 2007 Zams 54 nein 0 0
9 Mungenast Klaus 2007 Zams 52

10 Staggl Alexander 2008 Schönwies 50
11 Huber Lukas 2008 Grins 36



10er Serie Marketenderinnen und Jungmarketenderinnen 4

Platz Name Jahrgang Kompanie Ringe Deckserie 10er 9er
1 Saurwein Carina 1997 Zams 92
2 Valentini Antonia 2007 Landeck 88
3 Saurwein Jasmin 1994 Zams 87
4 Schütz Johanna 2006 Pians 81
5 Unterkircher Lena 1998 Fließ 75
6 Pichler Johanna 2000 Pians 71
7 Kolp Christina 2005 Pians 46

10er Serie Schützen

Platz Name Jahrgang Kompanie Ringe Deckserie 10er 9er
1 Wolf Eduard 1986 Grins 83
2 Thurner Manuel 1989 Zams 80
3 Prantauer Raphael 1993 Pians 79 76
4 Prantauer Peter 1995 Grins 79 65
5 Lercher David 1983 Landeck 79 nein 3 1
6 Schott Oliver 2005 Hochgallmigg 78
7 Jörg Alexander 1980 Grins 77 65
8 Staggl Daniel 1983 Schönwies 77 nein 2 3
9 Thurner Florian 1992 Zams 77 nein 1 2

10 Schlatter Benjamin 1995 Grins 76 67
11 Müllauer Thomas 1985 Schönwies 76 nein 1 4
12 Nöbl Cyprian 1995 Grins 75 72
13 Prantauer Thomas 1995 Grins 75 69
14 Klomberg Daniel 1990 Landeck 73
15 Pfeifer Christian 1987 Pians 72 59
16 Thurner Marco 1983 Landeck 72 nein 0 2
17 Sieß Klaus 2000 Landeck 71
18 Thurner Dominic 2003 Landeck 70 nein 0 3
19 Zotz Andreas 1980 Zams 70 nein 0 2
20 Juen Hubert 1967 Grins 69 68
21 Venier Reinhard 1970 Schönwies 69 nein 0 3
22 Zangerle Raphael 1990 Schönwies 69 nein 0 1
23 Pfisterer Armin 1980 Grins 68 66
24 Heinz Peter 1975 Hochgallmigg 68 58
25 Orgler Andreas 1990 Hochgallmigg 68 nein 0 4
26 Pfeifer Stefan 1986 Pians 67 nein 2 2
27 Werler Martin 1984 Pians 67 nein 1 0
28 Sieß Benni 1979 Grins 67 nein 0 1
29 Prantauer Philipp 1990 Pians 66
30 Walser Arnold 1986 Hochgallmigg 65
31 Pfeifer Christoph 1987 Pians 64
32 Posch Andreas 1974 Landeck 62
33 Zotz Johannes 2004 Zams 59 nein 0 3
34 Waldner Thomas 1982 Pians 59 nein 0 0
35 Weiskopf Norbert 1979 Pians 53 nein 1 0
36 Wille Thomas 1974 Fließ 53 nein 0 1
37 Luchetta Fabio 2001 Pians 50
38 Kaufmann Bernhard 1983 Pians 49
39 Gruber Walter 1974 Fließ 43
40 Lederle Walter 1967 Pians 40
41 Melichar Gerhard 1968 Pians 26



10er Serie Altschützen

Platz Name Jahrgang Kompanie Ringe Deckserie 10er 9er
1 Staggl Karl 1958 Schönwies 93
2 Gfall Josef 1961 Fließ 91 nein 5 3
3 Thurner Erwin 1956 Zams 91 nein 4 3

10er Serie Veteranen und Versehrte

Platz Name Jahrgang Kompanie Ringe Deckserie 10er 9er
1 Stark Hans 1944 Landeck 92
2 Gastl Fritz 1947 Landeck 88
3 Thurner Alois 1950 Pians 86
4 Neurauter Eric 1953 Schönwies 84

Wild Serie Jungschützen und Jungmarketenderinnen 1

Platz Name Jahrgang Kompanie Ringe Deckserie 10er 9er
1 Werler Jakob 2013 Pians 87
2 Werler Mathias 2013 Pians 86
3 Walser Nathan 2015 Zams 84
4 Siehs Dominik 2013 Grins 83
5 Spiss Julia 2014 Grins 74
6 Müller Luca 2013 Schönwies 70
7 Stecher Vallentin 2014 Zams 68
8 Waldner Bruno 2013 Grins 67
9 Schmid Matteo 2014 Fließ 52

10 Müller Noah 2013 Schönwies 51
11 Posch Sebastian 2013 Landeck 44
12 Rundl Thomas 2015 Schönwies 40
13 Staggl Lanea 2015 Schönwies 29
14 Raggl Andi 2015 Schönwies 21

Wild Serie Jungschützen und Jungmarketenderinnen 2

Platz Name Jahrgang Kompanie Ringe Deckserie 10er 9er
1 Kaufmann Johannes 2011 Pians 84
2 Müllauer Lorena 2011 Schönwies 83
3 Krismer Elias 2012 Hochgallmigg 82
4 Posch Vannessa 2011 Landeck 76
5 Gruber Elischa 2012 Fließ 68
6 Staggl Eneas 2011 Schönwies 66

Wild Serie Jungschützen und Jungmarketenderinnen 3

Platz Name Jahrgang Kompanie Ringe Deckserie 10er 9er
1 Trott Jonas 2010 Grins 96
2 Siess Hanna 2010 Grins 95
3 Jörg Emilia 2010 Grins 94
4 Waldner Rafael 2010 Grins 92
5 Siess Mathias 2010 Grins 89
6 Kapferer Julian 2009 Zams 83 nein 2 2
7 Handl Sophie 2009 Pians 83 nein 1 4
8 Pfisterer Marco 2010 Grins 70
9 Klimmer Armin 2009 Zams 59



Wild Serie Jungschützen 4

Platz Name Jahrgang Kompanie Ringe Deckserie 10er 9er
1 Juen Mathias 2007 Grins 79
2 Sieß Tobias 2006 Grins 75
3 Staggl Alexander 2008 Schönwies 65
4 Pfisterer David 2006 Grins 64
5 Stecher Nikolai 2007 Zams 57
6 Spiss Maximilian 2008 Grins 54
7 Huber Lukas 2008 Grins 39
8 Leitner Julian 2007 Pians 36 nein 1 0
9 Summerauer Paul 2008 Zams 36 nein 0 0

10 Mungenast Klaus 2007 Zams 34
11 Falch Laurenz 2008 Pians 28

Wild Serie Marketenderinnen und Jungmarketenderinnen 4

Platz Name Jahrgang Kompanie Ringe Deckserie 10er 9er
1 Valentini Antonia 2007 Landeck 91
2 Saurwein Carina 1997 Zams 85
3 Pichler Johanna 2000 Pians 80
4 Saurwein Jasmin 1994 Zams 79
5 Schütz Johanna 2006 Pians 60
6 Unterkircher Lena 1998 Fließ 48
7 Kolp Christina 2005 Pians 23

Wild Serie Schützen

Platz Name Jahrgang Kompanie Ringe Deckserie 10er 9er
1 Thurner Marco 1983 Landeck 86
2 Thurner Manuel 1989 Zams 85 68
3 Nöbl Cyprian 1995 Grins 85 nein 3 2
4 Schott Oliver 2005 Hochgallmigg 84
5 Venier Reinhard 1970 Schönwies 81
6 Pfisterer Armin 1980 Grins 78
7 Juen Hubert 1967 Grins 74 70
8 Schlatter Benjamin 1995 Grins 74 17
9 Thurner Dominic 2003 Landeck 74 nein 0 5

10 Walser Arnold 1986 Hochgallmigg 72
11 Zangerle Raphael 1990 Schönwies 70
12 Pfeifer Stefan 1986 Pians 69
13 Prantauer Raphael 1993 Pians 68 52
14 Posch Andreas 1974 Landeck 68 nein 2 1
14 Pfeifer Christian 1987 Pians 68 nein 2 1
16 Thurner Florian 1992 Zams 68 nein 1 3
17 Müllauer Thomas 1985 Schönwies 67
18 Wolf Eduard 1986 Grins 64 53
19 Staggl Daniel 1983 Schönwies 64 nein 0 1
20 Sieß Klaus 2000 Landeck 63 nein 0 3
21 Sieß Benni 1979 Grins 63 nein 0 2
22 Heinz Peter 1975 Hochgallmigg 60
23 Prantauer Thomas 1995 Grins 59
24 Haag Florian 1983 Landeck 50
25 Klomberg Daniel 1990 Landeck 49 nein 0 3
26 Prantauer Philipp 1990 Pians 49 nein 0 2
27 Lercher David 1983 Landeck 47
28 Jörg Alexander 1980 Grins 38
29 Waldner Thomas 1982 Pians 36
30 Zotz Andreas 1980 Zams 33
31 Zotz Johannes 2004 Zams 27
32 Kaufmann Bernhard 1983 Pians 25
33 Melichar Gerhard 1968 Pians 24
34 Klimmer Adrian 2005 Pians 13



Wild Serie Altschützen

Platz Name Jahrgang Kompanie Ringe Deckserie 10er 9er
1 Staggl Karl 1958 Schönwies 94
2 Gfall Josef 1961 Fließ 93
3 Thurner Erwin 1956 Zams 91

Wild Serie Veteranen und Versehrte

Platz Name Jahrgang Kompanie Ringe Deckserie 10er 9er
1 Stark Hans 1944 Landeck 94
2 Gastl Fritz 1947 Landeck 89
3 Thurner Alois 1950 Pians 87
4 Neurauter Eric 1953 Schönwies 84

Tiefschuss

Platz Name Jahrgang Kompanie Ringe Deckserie 10er 9er
1 Schott Oliver 2005 Hochgallmigg 17
2 Müllauer Thomas 1985 Schönwies 40
3 Thurner Erwin 1956 Zams 46
4 Sieß Tobias 2006 Grins 48
5 Thurner Florian 1992 Zams 50 nein
5 Walser Arnold 1986 Hochgallmigg 50 nein
7 Wolf Eduard 1986 Grins 54
8 Prantauer Thomas 1995 Grins 55
9 Wille Thomas 1974 Fließ 66

10 Haag Florian 1983 Landeck 69
11 Valentini Antonia 2007 Landeck 77
12 Heinz Peter 1975 Hochgallmigg 78
13 Zotz Andreas 1980 Zams 80
14 Klomberg Daniel 1990 Landeck 82
15 Venier Reinhard 1970 Schönwies 88
16 Thurner Manuel 1989 Zams 94
17 Gruber Elischa 2012 Fließ 96
18 Jörg Alexander 1980 Grins 97
19 Nöbl Cyprian 1995 Grins 100
20 Prantauer Peter 1995 Grins 103
21 Jörg Emilia 2010 Grins 105 nein
21 Thurner Marco 1983 Landeck 105 nein
23 Werler Jakob 2013 Pians 107
24 Trott Jonas 2010 Grins 110
25 Kaufmann Johannes 2011 Pians 111
26 Melichar Gerhard 1968 Pians 114
27 Saurwein Jasmin 1994 Zams 117 nein
27 Schlatter Benjamin 1995 Grins 117 nein
29 Waldner Thomas 1982 Pians 119
30 Staggl Daniel 1983 Schönwies 122
31 Staggl Eneas 2011 Schönwies 123
32 Pfeifer Stefan 1986 Pians 125
33 Waldner Bruno 2013 Grins 135
34 Siess Mathias 2010 Grins 136
35 Pfeifer Christian 1987 Pians 142
36 Siess Hanna 2010 Grins 144
37 Staggl Alexander 2008 Schönwies 145
38 Saurwein Carina 1997 Zams 146 211
39 Kolp Fabian 2000 Pians 146 246
40 Orgler Andreas 1990 Hochgallmigg 148
41 Klimmer Armin 2009 Zams 157
42 Juen Mathias 2007 Grins 158
43 Handl Sophie 2009 Pians 161
44 Pfeifer Christoph 1987 Pians 162



45 Posch Andreas 1974 Landeck 166
46 Thurner Dominic 2003 Landeck 172
47 Sieß Benni 1979 Grins 173
48 Leitner Julian 2007 Pians 175 233
49 Sieß Klaus 2000 Landeck 175 nein
50 Posch Sebastian 2013 Landeck 184
51 Kolp Christina 2005 Pians 191
52 Huber Lukas 2008 Grins 195
53 Gruber Walter 1974 Fließ 197
54 Kapferer Julian 2009 Zams 215
55 Juen Hubert 1967 Grins 221
56 Werler Mathias 2013 Pians 223
57 Pfisterer Armin 1980 Grins 228
58 Thurner Alois 1950 Pians 230
59 Mungenast Klaus 2007 Zams 233
60 Jäger Harald 1970 Fließ 239
61 Schütz Johanna 2006 Pians 246

Mannschaft

Platz Name Ringe Summe

1 Grins 317
Schlatter Benjamin 83
Nöbl Cyprian 81
Juen Mathias 78
Jörg Alexander 75

2 Landeck 307
Klomberg Daniel 81
Sieß Klaus 80
Posch Andreas 73
Thurner Dominic 73

3 Schönwies 295
Venier Reinhard 78
Staggl Daniel 76
Müllauer Thomas 76
Zangerle Raphael 65

4 Pians 292
Pichler Johanna 76
Werler Martin 73
Falch Laurenz 72
Lederle Helmut 71

5 Zams 284
Thurner Manuel 78
Thurner Florian 78
Zotz Andreas 72
Thurner Erwin 56

6 Hochgallmigg 250
Schott Oliver 73
Walser Arnold 64
Orgler Andreas 58
Heinz Peter 55

7 Fließ 229
Unterkircher Lena 70
Wille Thomas 61
Jäger Harald 50
Gruber Walter 48
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